[56] Vereor ne haec forte cuiquam nimis antiqua et iam obsoleta videantur; ita enim tum aequabiliter omnes erant eius modi ut haec laus eximiae virtutis et innocentiae non solum hominum, verum etiam temporum illorum esse videatur. P. Servilius, vir clarissimus, maximis rebus gestis, adest de te sententiam laturus: Olympum vi, copiis, consilio, virtute cepit, urbem antiquam et omnibus rebus auctam et ornatam. Recens exemplum fortissimi viri profero; nam postea Servilius imperator populi Romani Olympum urbem hostium cepit quam tu in isdem illis locis legatus quaestorius oppida pacata sociorum atque amicorum diripienda ac vexanda curasti.

### *Grammar and Syntax:*

- Explain the case and function of *hominum* and *temporum illorum*.
- Parse *curasti*.

### *Style and Theme:*

- Discuss the interrelation of style and theme in *vi, copiis, consilio, virtute*.
- How does 'the past' figure in Cicero's argument?
- What are the names of the stylistic devices that Cicero deploys in *postea ... quam*? How do they reinforce his argument?

[57] Tu quae ex fanis religiosissimis per scelus et latrocinium abstulisti, ea nos videre nisi in tuis amicorumque tuorum tectis non possumus: P. Servilius quae signa atque ornamenta ex urbe hostium vi et virtute capta belli lege atque imperatorio iure sustulit, ea populo Romano adportavit, per triumphum vexit, in tabula publica ad aerarium perscribenda curavit. Cognoscite ex litteris publicis hominis amplissimi diligentiam. Recita. RATIONES RELATAE P. SERVILI. Non solum numerum signorum, sed etiam unius cuiusque magnitudinem, figuram, statum litteris definiri vides. Certe maior est virtutis victoriaeque iucunditas quam ista voluptas quae percipitur ex libidine et cupiditate. Multo diligentius habere dico Servilium praedam populi Romani quam te tua furta notata atque perscripta.

### ***Grammar and Syntax:***

- Explain the case and the function of *multo* in the phrase *multo diligentius*.

### ***Style and Theme:***

- Compare Cicero's coverage of Verres and Servilius. What are the main points of contrast?
- Describe the dramatic effect of Cicero's address to the court clerk (*recita!*) and his use of public records.
- Compile a lexicon of good practice in accounting: what words and expressions does Cicero use to praise the approach of P. Servilius?
- What stylistic devices does Cicero use to underscore the meticulous accounting of P. Servilius?

[58] Dices tua quoque signa et tabulas pictas ornamento urbi foroque populi Romani fuisse. Memini; vidi simul cum populo Romano forum comitiumque adornatum ad speciem magnifico ornatu, ad sensum cogitationemque acerbo et lugubri; vidi concludere omnia furtis tuis, praeda provinciarum, spoliis sociorum atque amicorum. Quo quidem tempore, iudices, iste spem maximam reliquorum quoque peccatorum nactus est; vidit enim eos qui iudiciorum se dominos dici volebant harum cupiditatum esse servos.

### ***Grammar and Syntax:***

- Define the case and the function of *ornamento* and *urbi foroque*.

### ***Style and Theme:***

- Explore how Cicero handles the theme of sight in the paragraph: who sees what with what consequences and emotional reactions?
- Discuss the rhetorical design of the relative clause *eos qui ... esse servos* and situate Cicero's argument in its wider historical context.

[59] Socii vero nationesque exterae spem omnem tum primum abiecerunt rerum ac fortunarum suarum, propterea quod casu legati ex Asia atque Achaia plurimi Romae tunc fuerunt, qui deorum simulacra ex suis fanis sublata in foro venerabantur, itemque cetera signa et ornamenta cum cognoscerent, alia alio in loco lacrimantes intuebantur. Quorum omnium hunc sermonem tum esse audiebamus, nihil esse quod quisquam dubitaret de exitio sociorum atque amicorum, cum quidem viderent in foro populi Romani, quo in loco antea qui sociis iniurias fecerant accusari et condemnari solebant, ibi esse palam posita ea quae ab sociis per scelus ablata ereptaque essent.

### ***Grammar and Syntax:***

- Explain the case and function of *Romae*.
- What is the antecedent of the relative clause *qui sociis iniurias fecerant*?

### ***Style and Theme:***

- Explore how Cicero follows up on the keynote (*Socii*) in the rest of the paragraph.
- How does Cicero generate pathos (and sympathy for the plight of Rome's allies)?
- Discuss Cicero's rhetoric of space.

[60] Hic ego non arbitror illum negaturum signa se plurima, tabulas pictas innumerabilis habere; sed, ut opinor, solet haec quae rapuit et furatus est non numquam dicere se emisse, quoniam quidem in Achaiam, Asiam, Pamphyliam sumptu publico et legationis nomine mercator signorum tabularumque pictarum missus est. Habeo et ipsius et patris eius accepti tabulas omnis, quas diligentissime legi atque digessi, patris, quoad vixit, tuas, quoad ais te confecisse. Nam in isto, iudices, hoc novum reperietis. Audimus aliquem tabulas numquam confecisse; quae est opinio hominum de Antonio falsa, nam fecit diligentissime; verum sit hoc genus aliquod, minime probandum. Audimus alium non ab initio fecisse, sed ex tempore aliquo coepisse; est aliqua etiam huiusce rei ratio. Hoc vero novum et ridiculum est, quod hic nobis respondit cum ab eo tabulas postularem, usque ad M. Terentium et C. Cassium consules confecisse, postea destitisse.

### *Grammar and Syntax:*

- Parse the case and function of *illum* and of *se* in the opening sentence.

### *Style and Theme:*